
　以下の工事（業務）の閲覧設計書等に関する質問について回答します。

No.2

質問

科目内訳表 第0009号表『転落防止柵嵩上げ工』につ
いて、『転落防止柵部材設置工』とありますが、部材
費の指示がありません。前述部材の設置手間というこ
となのか、公表単価に明記すべき部材費の漏れなのか
教えてください。

回答
部材費は前述に記載の資材のみで、『転落防止柵部材
設置工』は手間のみ計上しています。

No.3

質問

回答

令和7年9月11日

閲覧設計図書等に関する「回答書」

工事（業務）名 国補 道路メンテナンス事業 橋梁修繕工事（大師橋ほか）

No.1

質問

科目内訳表 第0006号表『転落防止柵嵩上げ工』につ
いて、『橋梁用高欄』とありますが、部材費の指示が
ありません。前述部材の設置手間ということなのか、
公表単価に明記すべき部材費の漏れなのか教えてくだ
さい。

回答
部材費は前述に記載の資材のみで、『橋梁用高欄』は
手間のみ計上しています。


